
PÁGINA 12 Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019010800012

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO IIl

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N° 20/2019 DE RESULTADO DAS P R O VA S PRÁTICAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, considerando a realização de
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior
e de nível médio do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, a que se refere o Edital
nº 03/2018 de Abertura de Inscrições publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal e no
Diário Oficial do Distrito Federal na edição de 30/05/2018, resolve:
1. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados das Provas Práticas para os
cargos de Técnico Legislativo - Fotógrafo, Técnico Legislativo - Técnico de Enfermagem, e Técnico
Legislativo - Técnico em Manutenção e Operação de Equipamentos Audiovisuais poderão ser consultados
no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).
2. ESTABELECER que os recursos referentes aos resultados das Provas Práticas deverão ser interpostos no
prazo de 10 (dez) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do
Concurso Público.

Brasília/DF, 07 de janeiro de 2019
RAFAEL PRUDENTE

CASA CIVIL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2014.

Processo: 147.000.049/2014; Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA - RA
XIX x OI S/A. Assunto: Prorrogação de Prazo. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
008/2014, o presente contrato terá vigência de doze meses a partir da data de 05/01/2019, com base no
inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 28 de Dezembro de 2018. Interessado:
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA. Do Valor: O valor do contrato fica
reajustado na forma da Clausula 4, com base no IPCA para 2018 no valor de 4,52%, passando a ser da
ordem de R$ 16.775,81 (dezesseis mil setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e um centavos). Da
Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo
Aditivo. Signatário: Pelo Distrito Federal: Jean de Sousa Costa. Pela contratada: Davi de Oliveira Bertucci
e Ivanilde Rose Bezerra, na qualidade de Executivos de Negócios.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2016
PROCESSO: 361-003299/2016. Partes: AGEFIS x INTERATIVA DED. HIGIENIZAÇÃO E
CONSERVAÇÃO LTDA. DO OBJETO: a) A alteração contratual com vistas a REPACTUAR o Contrato,
nos termos da Manifestação 143, a Cota de Aprovação 26, da Cláusula 5ª, item 5.2 do Contrato c/c com
o art. 40, inciso XXI da Lei 8666/93 e da 87ª Reunião da Governança/2018 e nos limites da Convenção
Coletiva de Trabalho 2018/2018, para o período de 01/01/2018 a 31/12/2018; b) A alteração contratual
com vistas a SUPRIMIR o Vale Alimentação para o cargo de Motorista com jornada de 44hs (quarenta e
quatro horas), passando de 26,42 (vinte e seis vírgula quarenta e dois) dias de concessão, para 22 (vinte
e dois) dias, o que representa à supressão de 2,02% (dois vírgula zero dois por cento) do valor atualizado
do contrato. A despesa correrá por conta da Unidade Orçamentária: 09201, do Programa de Trabalho:
04.122.6003.8517.9806, Natureza da Despesa: 33.90.37 e Fonte de Recurso 100. O empenho inicial para
repactuação do Contrato com base na CCT/2018 é de R$ 92.677,00 (noventa e dois mil seiscentos e setenta
e sete reais), conforme Nota de Empenho nº 2017NE00674, emitida em 28/12/2018, sob o evento n°
400091, na modalidade estimativo. Data da assinatura: 28/12/2018. Assinatura pela AGEFIS: ANA
CLAUDIA FICHE UNGARELLI BORGES - Diretora-presidente Adjunta e pela Empresa: INTERATIVA
DEDETIZAÇÃO HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA - IZAIAS JUNIO VIEIRA, na qualidade
de Sócio-administrador. BRUNA MARIA PERES PINHEIRO DA SILVA Diretora-presidente
GEORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES-Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA,
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

BRB-BANCO DE BRASÍLIA S.A.
CNPJ: 00.000.208/0001-00

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração do BRB-Banco de Brasília S.A. convida os senhores Acionistas para
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará em sua sede social, situada no Setor
Bancário Sul Quadra 01 Bloco "E" - Edifício Brasília 4º andar - nesta Capital, às 10 horas do dia
1º de fevereiro de 2019, com a seguinte ordem do dia:
Destituir e eleger Membro do Conselho de Administração.
Instruções Gerais:
A documentação relativa à proposta a ser apreciada está disponível na sede do BRB - Banco de
Brasília S.A., na Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no SBS
Quadra 01, Bloco "E", Brasília/DF, na página de relações com investidores (http://ri.brb.com.br) e na
página da Comissão de Valores Mobiliários (www.cvm.gov.br) na rede mundial de computadores.

Brasília/DF, 02 de janeiro de 2019.
JOÃO ANTÔNIO FLEURY TEIXEIRA

Presidente do Conselho de Administração

PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2018
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS

4º (QUARTO) TRIMESTRE/2018
Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, o BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. divulga abaixo o Quadro
Demonstrativo das Despesas com Propaganda, Publicidade, Publicações Legais e Patrocínios, referentes ao 4º (Quarto) Trimestre/2018.

. Beneficiário Classificação da Despesa Finalidade da Ação Valores Realizados (R$)

. Outubro Novembro Dezembro To t a l

. AGÊNCIA CÁLICE LTDA PROPAGANDA E
PUBLICIDADE/PRODUÇÃO

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DIVERSAS 246.574,20 231.033,90 186.688,40 664.296,50

. PPR - PROFISSIONAIS DE
PUBLICIDADE REUNIDOS S.A.

PROPAGANDA E
PUBLICIDADE/PRODUÇÃO

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DIVERSAS 81.591,74 100.530,37 3.549,36 185.671,47

. AGÊNCIA CÁLICE LTDA PROPAGANDA E
PUBLICIDADE/VEICULAÇÃO

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DIVERSAS 6 3 4 . 7 11 , 7 6 570.539,18 546.534,13 1.751.785,07

. PPR - PROFISSIONAIS DE
PUBLICIDADE REUNIDOS S.A.

PROPAGANDA E
PUBLICIDADE/VEICULAÇÃO

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DIVERSAS 658.845,34 733.606,59 615.845,67 2.008.297,60

. AGÊNCIA CÁLICE LTDA PUBLICAÇÕES
O B R I G AT Ó R I A S

PUBLICIDADE LEGAL 7.388,59 8.465,72 102,96 15.957,27

. SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICAÇÕES
O B R I G AT Ó R I A S

PUBLICIDADE LEGAL 15.600,00 16.050,00 19.020,00 50.670,00

. E.M.S EVENTOS LTDA E N T R E T E N I M E N TO CASA COR BRASÍLIA 2018 50.000,00 - - 50.000,00

. SOUZA GOMES
EMPREENDIMENTOS CULTURAIS
LTDA - ME

ARTE E CULTURA - OUTROS BRB ENCENA 12.000,00 - - 12.000,00

. LIDIA DE SOUZA OYO - ME ARTE E CULTURA - OUTROS EXPOSIÇÃO CAIO FERNANDO ABREU - DOCES
MEMÓRIAS

38.000,20 - - 38.000,20

. FORA DA CAIXA ME ARTE E CULTURA - OUTROS TRAMPA SINFÔNICA 50.000,00 - - 50.000,00

. 1º Festival Melanina Dance Crew ARTE E CULTURA - OUTROS INFLUENZA PRODUÇÕES LTDA 50.000,00 - - 50.000,00

. INSTITUTO EUVALDO LODI DO
DISTRITO FEDERAL

ARTE E CULTURA - OUTROS SESI BRB CULTURAL 2018 54.500,00 19.500,00 - 74.000,00

. BRASÍLIA VÔLEI ESPORTE CLUBE
- BVEC

E S P O RT E BRASÍLIA VÔLEI 176.700,00 143.700,00 143.700,00 464.100,00

. ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AS
MINAS BRASÍLIA DE FUTEBOL
FEMININO DO DISTRITO
FEDERAL

E S P O RT E EQUIPE ESPORTIVA AS MINAS 12.500,00 12.500,00 15.000,00 40.000,00

. TIME PARA-CAPITAL E S P O RT E PARA-CAPITAL HANDBIKE PRO TEAM 17.313,30 - 5.056,65 22.369,95

. ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SUPER
TIME

E S P O RT E SUPER TIME PRO/BRB 12.000,00 12.000,00 12.000,00 36.000,00

. INSTITUTO PRO BRASIL E S P O RT E TIME BRASÍLIA DE SALTOS ORNAMENTAIS 8.750,00 8.750,00 8.750,00 26.250,00

. Instituto Brasília Esporte E S P O RT E EQUIPE ESPORTIVA DE BASQUETE SUB-15 7.000,00 7.000,00 7.000,00 21.000,00

. ASSOCIAÇÃO CANDANGA DE
GINÁSTICA RÍTMICA LTDA

E S P O RT E GINASTAS DE BRASÍLIA 12.960,00 12.960,00 12.960,00 38.880,00

. INSTITUTO PRO BRASIL E S P O RT E BRASÍLIA ORNAMENTAL 15.600,00 18.500,00 - 34.100,00

. ORGANIZAÇÃO NÃO
GOVERNAMENTAL BERÇO DAS
ÁGUAS

E S P O RT E EQUIPE ESPORTIVA FEMININA - CANOA
POLINÉSIA VA'A

24.000,00 12.000,00 12.000,00 48.000,00

. INNOVAGESTÃO CONSULTORIA
EM INFORMAÇÃO LTDA

E S P O RT E BRASÍLIA OUTDOOR ADVENTURE 40.000,00 - - 40.000,00

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL



Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019 PÁGINA 13Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019010800013

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE
VELA ADAPTADA

CAUSAS SOCIAIS VELA PARA TODOS 2018 11 . 0 0 0 , 0 0 11 . 0 0 0 , 0 0 11 . 0 0 0 , 0 0 33.000,00

. INSTITUTO LAMT CAUSAS SOCIAIS TÔ NO JOGO - TÊNIS INTEGRATIVO 2018 12.000,00 12.000,00 - 24.000,00

. SÉRGIO DA SILVA TOSTES EPP E S P O RT E GP 100 KM DE CICLISMO BRASÍLIA 2018 - 40.000,00 - 40.000,00

. Federação Brasileira de Associações de
Fiscais de Tributos Estaduais -
Febrafite

R E L A C I O N A M E N TO
INSTITUCIONAL

PRÊMIO NACIONAL DE EDUCAÇÃO FISCAL
2018 - SOLENIDADE DE PREMIAÇÃO

- 35.000,00 - 35.000,00

. FUNDAÇÃO DE
EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS
E TECNOLÓGICOS - FINATEC

R E L A C I O N A M E N TO
INSTITUCIONAL

4º CONGRESSO UNB DE CONTABILIDADE E
GOVERNANÇA E 1º CONGRESSO UNB DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA EM CONTABILIDADE
E GOVERNANÇA

- 20.000,00 - 20.000,00

. ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS
CRIADORES DO CAVALO
MANGALARGA MARCHADOR -
ABCCMM

R E L A C I O N A M E N TO
INSTITUCIONAL

CBM ZEL CAFÉ 2018 - 20.000,00 - 20.000,00

. SÉTIMA PRODUÇÕES CULTURAIS
LTDA - EPP

ARTE E CULTURA - OUTROS 7º CURTA BRASÍLIA - FESTIVAL
INTERNACIONAL DE CURTA-METRAGEM

- - 75.000,00 75.000,00

. ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA
A R I M AT E I A

E S P O RT E XXXIX TORNEIO ARIMATÉIA DE FUTSAL - - 45.000,00 45.000,00

. AJR EVENTOS ESPORTIVOS E S P O RT E BRB TRIATHLON HOMEM DE FERRO - - 40.000,00 40.000,00

. OH! ARTES, PUBLICIDADE,
PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA

ARTE E CULTURA - OUTROS VOZES DA MPB - - 60.000,00 60.000,00

. INSTITUTO EU LIGO ARTE E CULTURA - OUTROS ESPETÁCULO TEATRAL - EU ODEIO MEU
CHEFE

- - 75.000,00 75.000,00

. PROJETOS CULTURAIS T-BONE ARTE E CULTURA - OUTROS 38ª NOITE CULTURAL T-BONE - 2º SEMESTRE - - 60.000,00 60.000,00

. TAREFA EDITORAÇÃO
ELETRÔNICA LTDA - ME

R E L A C I O N A M E N TO
INSTITUCIONAL

15º PRÊMIO ENGENHO DE COMUNICAÇÃO - O
DIA EM QUE O JORNALISTA VIRA NOTÍCIA

- - 20.000,00 20.000,00

. ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS
ADVOGADOS PÚBLICOS
FEDERAIS - ANAFE

R E L A C I O N A M E N TO
INSTITUCIONAL

3º CONGRESSO NACIONAL DOS ADVOGADOS
PÚBLICOS FEDERAIS - III CONAFE

- - 20.000,00 20.000,00

. Valor Total 2.249.035,13 2.045.135,76 1.994.207,17 6.288.378,06

. Total Realizado no 1° Trimestre de 2018 5.425.434,01

. Total Realizado no 2° Trimestre de 2018 4.815.932,74

. Total Realizado no 3° Trimestre de 2018 7.059.068,81

. Total Realizado no 4° Trimestre de 2018 6.288.378,06

. Total Realizado em 2018 23.588.813,62

. Valor Orçado Para Ano/2018 24.277.910,39

. Saldo Disponível 689.096,77

WESLEY CAVALARI HENRIQUES
Superintendente de Marketing

BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.
PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2018

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS
4º (QUARTO) TRIMESTRE/2018

Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.
divulga abaixo o Quadro Demonstrativo das Despesas com Propaganda, Publicidade, Publicações Legais e Patrocínios, referentes ao 4º (Quarto) Trimestre/2018.

. Beneficiário Classificação
da Despesa

Finalidade da
Ação

Valores Realizados (R$)*

. Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro To t a l

. CÁLICE

P R O PA G A N D A

LT D A

PUBLICAÇÕES

O B R I G AT Ó R I A S

PUBLICIDADE

LEGAL

30.000,00 30.000,00 102.418,60 40.000,00 40.000,00 40.495,14 46.668,05 40.495,14 20.133,09 40.000,00 40.000,00 42.742,31 512.952,30

. S E C R E TA R I A

DE ESTADO

DE

FA Z E N D A

DO

D I S T R I TO

FEDERAL

PUBLICAÇÕES

O B R I G AT Ó R I A S

PUBLICIDADE

LEGAL

1.470,00 - 840,00 16.950,001.560,00 570,00 2.250,00 930,00 25.860,00 120,00 480,00 870,00 51.900,00

. AGÊNCIA NBS

- PPR

PROFISSIONAIS

DE

P R O PA G A N D A

REUNIDOS

S.A.

PUBLICAÇÕES

O B R I G AT Ó R I A S

PUBLICIDADE

LEGAL

4.804,63 286,66 247,57 448,96 - - - - - - 247,57 -247,57 5.787,82

. AGÊNCIA NBS

- PPR

PROFISSIONAIS

DE

P R O PA G A N D A

REUNIDOS

S.A.

PROPAGANDA E

PUBLICIDADE/

PRODUÇÃO

PUBLICIDADE DE

R E L AT Ó R I O

- - - - 11 . 2 2 4 , 0 0 - - - - - - - 11 . 2 2 4 , 0 0

. J U N TA

COMERCIAL

DO DF

PUBLICAÇÕES

O B R I G AT Ó R I A S

REGISTRO - - 85,00 - - -85,00 192,00 - -192,00 - - - -


